

Pirmoji Europos folkloro muzikos diena bus minima 2023 m. rugsėjo 23 d., šeštadienį

2023 m. europietiško folkloro muzikos diena yra bandomasis projektas, kurį sugalvojo ir koordinuoja Europos folkloro tinklo (EFN) nariai, finansuojamas per Europos Sąjungos programą MusicAIRE. Ši idėja gimė siekiant įtvirtinti Europos folkloro dieną kaip svarbų įvykį kasmetiniame kalendoriuje.



♦ Kilmė ir tikslai

Europos folkloro dienos idėja kilo iš diskusijų, vykusių EFN viduje. Tai renginys, tiesiogiai susijęs su vienu iš tikslų įrodyti, kad visoje Europoje egzistuoja didelė dalis žmonių, kaip nors susijusių su tradicinėmis liaudies menų sritimis (muzika, šokiais, pasakomis).



♦ Kas gali dalyvauti Europos folkloro dienoje?

Dalyvauti gali bet kuris asmuo, muzikos grupė, institucija, bendruomenė, studija ar vietos grupė - visi, kas nori prisijungti prie veiklos, susijusios su liaudies muzika, šokiais ar pasakomis, gyvai arba nuotoliniuose renginiuose. VISA yra laukiami, nepriklausomai nuo to, ar jie yra EFN nariai ar ne.

♦ Kaip galima dalyvauti Europos folkloro dienoje?

Dalyvauti galima:

- Tiesiog įrašant vaizdo įrašą su sena ar nauja daina, jį įkeldami į savo socialinius tinklus ir pažymint žyme #europeanfolkday.
- Organizuojant festivalį su keliais dalyvaujančiais atlikėjais rugsėjo 23 d. ar artimą jai datą, renginiuose skelbiant festivalį kaip Europos folkloro dienos dalį.
- Jei esate žurnalistas, galite pristatyti dainą ar atlikėją savo žiniasklaidoje arba skirti visą dieną šiai temai ir skelbti Europos folkloro dienos renginius savo vietinėje/nacionalinėje žiniasklaidoje. Reikia patarimų? Kreipkitės į mus: EFN nariai beveik visose Europos šalyse gali jums padėti.

Nėra jokių apribojimų, kaip ir kur galite dalyvauti. Jei nieko nesugalvojate, susisiekite el. paštu (kontaktai žemiau) arba užsukite į naują svetainę ir mes padėsime pasisemti idėjų.

Kai nuspręsite dėl savo dalyvavimo formos, pateikite mums išsamią informaciją svetainėje, puslapyje „Dalyvauti“ ir nurodykite informaciją į paieškos duomenų bazę. Jūsų dalyvavimas bus įtrauktas į duomenų bazę ir Europos žemėlapyje. Per ateinančius kelis mėnesius mes informuosime apie atsinaujinimus ir suteiksime matomumą visiems Europos folkloro dienos renginiams. Čia galite užsisakyti naujienlaiškį apie folkloro dieną.

♦ Kaip susisiekti su organizatorių komanda?

EFN turi nedidelę komandą, koordinuojančią Europos folkloro dienos projektą. Pateikiame konkrečius el. pašto adresus įvairiems poreikiams:

- Jei turite klausimų apie dalyvavimą, susisiekite su Eric: participate@europeanfolkday.eu
- Dėl žurnalistų ir žiniasklaidos užklausų susisiekite su Araceli: media@europeanfolkday.eu
- Dėl bendrų užklausų ar kitų klausimų susisiekite su Nod: adresu info@europeanfolkday.eu

Laukiame visų prisijungiančių prie šios naujos visos Europos iniciatyvos, skirtos remti ir garsinti liaudišką meną visoje Europoje.

Europos liaudies diena yra jūsų, dėl jūsų, mums visiems!

Translation into Lithuanian: Žilvinas Svarplys, from [GM Gyvai](https://www.gyvai.lt)

